
大分市公告第 170号 

 

   次のとおり、スケートボード大会企画運営業務委託を公募型プロポーザル方式で実施するので、 

公告する。 

 

令和 7年 4月 17日 

                                大分市長  足 立 信 也 

 

第１ 委託の概要 

 １．件名 

    スケートボード大会企画運営業務委託 

 

  ２．事業の目的  

第 32回オリンピック競技大会（2020／東京）や第 33回オリンピック競技大会（2024／パリ）

にて日本人選手が多数のメダルを獲得したアーバンスポーツについては、主に若者の間で特に

注目を浴びているスポーツであり、なかでもスケートボードは特に人気を集めている競技であ

る。本市では、スケートボード大会の誘致を行うことで、スポーツ交流人口の拡大を図り、競技

の普及振興やスポーツによるまちづくりに寄与することを目的とし、この事業を実施する。 

 

 ３．委託内容 

別紙「スケートボード大会企画運営業務委託仕様書」のとおり 

 

 ４．契約方法  

公募型プロポーザル方式による受託候補者との随意契約 

 

 ５．プロポーザル方式により受託候補者を特定する理由  

価格のみによる競争では本業務の目的を達成できないと判断できることから、公募型プロポ

ーザル方式により、企画内容や業務体制、実績等を総合的に評価した上で、本業務の目的を達成

し得る最も適した業者を選定するため。 

 

 ６．提案上限額 

   13,987,600円（消費税及び地方消費税相当額を含む） 

  ※契約決定に当たっては、見積書に記載された金額に当該金額の 100 分の 10 に相当する額

を加算した金額（当該金額に 1円未満の端数があるときは、その端数金額を切り捨てた金額）

をもって契約価格とするので、本プロポーザルに参加する者（以下「提案者」）は、消費税に

係る課税事業者であるか免税事業者であるかに問わず、見積もった契約希望金額の 110 分の

100に相当する金額を見積書に記載すること。 

 



７．委託業務期間 

契約締結日から令和 8年 3月 31日（火）まで 

 

第２ 担当課及びスケジュール 

 １．担当課 

（１）名 称  大分市企画部スポーツ振興課 スポーツ交流担当班（担当：有馬、白石） 

 （２）所在地  〒870-8504 大分市荷揚町 2番 31号 

 （３）連絡先  TEL：097-574-7096  FAX：097-538-6236 

         E-mail：sportyuti@city.oita.oita.jp 

 

２．スケジュール 

 項 目 期間等 備  考 

1 公告 令和 7年 4月 17日（木）  

2 仕様書等の交付 
令和 7年 4月 17日（木）から 

令和 7年 5月 14日（水）まで 

大分市ホームページから 

ダウンロード 

3 質問書の提出期限 令和 7年 4月 30日（水）まで 

質問書に記載し、担当事務

局まで電子メールにて提

出 

4 質問書に対する回答 令和 7年 5月 8日（木）まで  

5 参加表明書の提出期限 令和 7年 5月 14日（水）まで 直接持参又は郵送（必着） 

6 参加資格確認結果の通知 令和 7年 5月 16日（金）頃  

7 企画提案書等の提出期限 令和 7年 5月 23日（金）まで 直接持参又は郵送（必着） 

8 
プレゼンテーション・ 

ヒアリングの実施・審査 
令和 7年 5月 30日（金）予定 場所：大分市役所会議室 

9 選定結果の通知 令和 7年 6月上旬（予定）  

10 本契約締結 令和 7年 6月下旬（予定）  

 

mailto:sportyuti@city.oita.oita.jp

